МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«19 » декабря 2016 года                       с. Разъезжее                        № 18 в – 48 р.

	О внесении изменения в решение  Совета
депутатов  № 29-94р. от 09.10.2012  «Об
оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с решением Губернатора Красноярского края о внесении изменений в Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», предусматривается отнесение сельских поселений с численностью населения до 1,5 тыс. человек к VIII группе оплаты труда и упразднение IX группы труда, и в соответствии  со статьей 25 Устава Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 09.10.2010 № 29-94р. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» в редакции решения от 01.11.2012 № 30-103р., в редакции решения от 05.09.2013 № 43-155р., в редакции решения от 18.06.2015 № 60-128р., в редакции решения от 30.09.2015 № 01-06р.

1.1. Статью 2 положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, изложить в новой редакции:
«Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края.
В целях данного Положения признается, что Разъезженский сельсовет относится к восьмой группе муниципальных образований в соответствии с законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих» (далее – Закон края)».
1.2. Статью 7 положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, изложить в новой редакции:
«Статья 7. Предельные значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы составляют (процентов должностного оклада):
	Группа должностей
	VIII группа муниципальных образований

	Высшая
	70

	Главная и ведущая
	60

	Старшая и младшая
	40

Порядок и условия установления надбавки определяется решением сельского Совета депутатов».
1.3. Статью 9 положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, изложить в новой редакции:
«Статья 9. Значение размера денежного поощрения
Значение размера ежемесячного денежного поощрения составляет 2,3 должностных окладов по всем группам должностей».
1.4. Приложение 1 решения изложить в редакции согласно приложению  1 к настоящему решению.

1.5. Приложение 2 решения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

	2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Председатель Сельского                                    Глава сельсовета
Совета депутатов
                         А.А. Карташев                                                      Т.Ф. Вербовская

Приложение 1
к Решению Разъезженского сельского Совета депутатов
от 19.12.2016 г. № 18 в – 48 р.

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	11 685

11 685

Приложение 2
к Решению Разъезженского сельского Совета депутатов
от 19.12.2016 г. № 18 в – 48 р.

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Ведущий специалист
	2 921

	Главный бухгалтер
	2 921

	Бухгалтер
	2 633

	Специалист 1-й категории
	2 633